
ZARZĄDZENIE Nr 29/2017 

Starosty Wąbrzeskiego  

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie wskazania na terenie Powiatu Wąbrzeskiego wiodącego ośrodka  

koordynacyjno - rehabilitacyjnego - opiekuńczego 

Na podstawie art. 90v ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z 

późn. zm) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się na terenie Powiatu Wąbrzeskiego Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dębowej 

Łące, 87-207 Dębowa Łąka, jako wiodący ośrodek koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy. 

§ 2. Zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego, o którym mowa w §1, określa 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zadań wiodących 

ośrodków koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1712). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                  Starosta 

                Krzysztof Maćkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Starosty Wąbrzeskiego w sprawie wskazania na terenie Powiatu Wąbrzeskiego 

wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego 

W art. 90 v ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 11943 z późn. 

zm.) określono, że Starosta wskazuje Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dębowej Łące , spełniający 

warunki określone w przepisach wydanych na podstawie art. 127 ust. 19 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), który w danym powiecie pełni funkcję wiodącego ośrodka 

koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego. 

Zgodnie z art.90v ust.4 cytowanej ustawy do zadań ośrodków należy udzielanie kompleksowego wsparcia 

rodzinom z dziećmi od chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia nauki 

w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, obejmującego w szczególności udzielanie 

informacji rodzinom, zapewnienie usług specjalistów w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz 

koordynowanie działań służących wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka. Szczegółowe zadania ośrodków wiodących określa rozporządzenie. 

Niniejsze rozporządzenie ma na celu określenie rozwiązań prawnych służących wykonaniu rządowego 

Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin ,,Za Życiem’’ w zakresie działania 2.4 ,,Utworzenie ośrodków 

koordynacyjno - rehabilitacyjno -opiekuńczych ze szczególnym uwzględnieniem wczesnego wspomagania rozwoju 

dzieci od momentu wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością ’’(uchwała Rady Ministrów 

z dnia 20 grudnia 2016 , poz. 1250) 

Rozporządzenie określa szczegółowe zadania ośrodka realizowane wobec rodzin z dziećmi, od chwili 

wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia nauki w szkole, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia. 

Wiodący ośrodek: 

1. udziela rodzicom specjalistycznej informacji dotyczącej ich dziecka oraz jego problemów rozwojowych, a 

także możliwych form pomocy, 

2. organizuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, mające na celu pobudzenie psychoruchowe i społeczne 

rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełno sprawności do podjęcia nauki w szkole, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, na warunkach i w formach określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art. 127 ust. 19 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 

z późn. zm. ), 

3. udziela interdyscyplinarnej pomocy rodzinom z dziećmi od chwili wykrycia zagrożenia 

niepełnosprawnością, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do lat 3, 

4. zapewnia specjalistyczną opiekę dziecku i jego rodzinie, w zależności od ich potrzeb, 

5. zapewnia konsultacje lekarzy różnych specjalności, w zależności od potrzeb dziecka, 

6. zapewnia usługi terapeutów, fizjoterapeutów, psychologów, pedagogów, logopedów i innych specjalistów, 

w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny, oraz koordynuje działania służące wykorzystaniu dostępnych 

usług. 

W rozporządzeniu wskazuje się również na konieczność podejmowania przez ośrodek współpracy z 

pracownikami socjalnymi oraz podmiotami leczniczymi w celu zapewnienia interdyscyplinarnej i kompleksowej 

pomocy służącej wzmocnionemu oddziaływaniu na dziecko z niepełnosprawnością lub zagrożonemu 

niepełnosprawnością oraz jego rodzinie. 



Określono także maksymalny tygodniowy wymiar zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

które ośrodek może zorganizować dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem w Programie „Za życiem” - 5 

godzin tygodniowo. 

Wskazanie Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Dębowej Łące jako wiodącego ośrodka 

koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego w Powiecie Wąbrzeskim jest optymalnym rozwiązaniem 

realizującym szeroki wachlarz zadań z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej. Ośrodek dysponuje 

doświadczoną kadrą o szerokich kompetencjach. Decyzja o wskazaniu ośrodka została podjęta wspólnie z 

Dyrektorem placówki. 

Zgodnie z art.90v ust. 2 w/w ustawy na realizację zadań określonych w art. 90 v ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty ( realizacja zadań służących wykonaniu programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”) 

minister właściwy do spraw oświaty i wychowania może udzielić wsparcia finansowego w postaci dotacji celowej. 

Realizacja programu „Za życiem” stanowi zadanie publiczne z zakresu administracji rządowej, które będzie 

realizowane w trybie porozumień z powiatami, o których mówi art. 5 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego źródłem finansowania zadań 

realizowanych przez jst na mocy porozumień zawartych z organami administracji rządowej są dotacje celowe z 

budżetu państwa. 

 

 


